
 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 
 

 

 

Prot. 12621 del 02/07/2013 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. 173/7303/07 del 26/07/2007, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in 

data  21/09/07, (giust. n° 824-825, visto n° 22013, claus. 2), con il quale è stato assegnato al CRA- 

Consiglio per la Ricerca e la sperimentazione in Agricoltura di Roma l’importo di € 641.229,93= per la 

proroga di un anno degli strumenti formativi, disponendo l’utilizzo di € 625.005,80= a valere sul 

D.M. 273/73063/06 del 28/11/06 (c/imp. 6800, fondi 2005) e di € 16.224,13= a valere sul D.M. in data 

07/06/06 (c/imp. 1224, fondi 2006); 

VISTA la nota n° 3297/4.2 del 03/05/12 con la quale il CRA ha trasmesso, per conto dell’Unità 

di Ricerca per la Zootecnia Estensiva di Muro Lucano (PZ), il rendiconto di spesa e la documentazione 

giustificativa relativa alla richiesta di liquidazione finale per lo svolgimento di n. 1 borsa di studio per 

laureati; 

 

VISTA la rendicontazione della spesa sostenuta ed effettuata nei termini previsti nonchè la 

conformità in linea tecnica dell’attrezzatura acquistata rispetto a quella approvata; 

                 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione giustificativa effettuata dall’Ufficio 

competente di questo Ministero, la spesa rendicontata ed ammessa a liquidazione è risultata pari ad € 

249.600,00= cui corrisponde un contributo spettante a saldo di € 247.104,00= che, al netto 

dell’anticipazione già corrisposta di € 123.552,00=, comporta il pagamento di € 123.552,00= a titolo di 

liquidazione finale;  

    

VISTO il D.M. 8784/7303/13 del 13/05/13, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in data 

22/05/13, visto n° 1104, con il quale è stato  impegnato, dopo l’avvenuta reiscrizione in bilancio a 

favore dell’Ente beneficiario del contributo in questione, l’importo di € 123.552,00= a titolo di 

liquidazione finale; 

 

ACCERTATA la disponibilità degli stanziamenti del competente capitolo di bilancio 7303, 

p.g. 83 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l'anno finanziario 2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 
 

 

D E C R E T A 

 

 

Articolo unico - Sulla base di quanto indicato nelle premesse si dispone il pagamento, a favore del 

CRA – Centro di Ricerca per l’Agrobiologia e la Pedologia di Firenze, dell’importo di € 123.552,00= a 

titolo di liquidazione finale del contributo concesso per l’acquisto di n. 1 microscopio elettronico a 

trasmissione 100 KV, nell'ambito del macroaggregato “Investimenti di pertinenza del centro di 

responsabilità “Dipartimento delle politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale”, 

programma 1.2 “Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale” sul capitolo 7303, p.g. 83, 

dello stato di previsione per l’anno finanziario 2013.  

 

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione.  

 

Roma, 02/07/2013   

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Cacopardi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rg 

                                             

 

 


